Página 1

Diário Oficial dos Municípios
do Sudoeste do Paraná–DIOEMS

Segunda-Feira, 22 de Junho de 2015  Ano IV – Edição Nº 0877Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 22/06/2015.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://amsop.dioems.com.br

CâMARA MUNICIPAL DE SULINA

RESOLUÇÃO N° 005/2015
DE 19/06/2015

Sumula: ALTERA A RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Nº 02/2002 PARA O FIM DE EXTINGUIR
O CARGO DE CONTADOR PREVISTO NO PLANO DE CARGOS E VENCIMENTOS
DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SULINAPR.
Faço saber a todos que a Câmara Municipal aprovou a seguinte alteração normativa na
RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Nº 02/2002:
Art. 1º–Fica alterado o ANEXO I da RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Nº 02/2002 para o
fim de excluir o Cargo de Contador do PLANO DE CARGOS E VENCIMENTOS DOS
SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SULINA-PR.
Art. 2º–Esta norma entrará em vigor na data de sua publicação e ficam revogadas as
disposições em contrário.
Sulina-PR, 19 de junho de 2015.
ELIEL DA SILVA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SULINA
Registre-se e publique-se
Em 19 de junho de 2015.
PUBLICADO EM ____/____/_____, EDIÇÃO ______, PÁGINA _____ DIÁRIO
ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ
PUBLICADO EM ____/____/____, EDIÇÃO _____, PÁGINA _____ DO JORNAL DIÁRIO
DO SUDOESTE

Página 2

Diário Oficial dos Municípios
do Sudoeste do Paraná–DIOEMS

Segunda-Feira, 22 de Junho de 2015  Ano IV – Edição Nº 0877Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 22/06/2015.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://amsop.dioems.com.br

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE SULINA                                                                         CARGOS OU FUNÇÕES PÚBLICAS                                                        TABELA DE VENCIMENTO

DENOMINAÇÃO DO
CARGO VA

GA
S

C B O C H S

IN
IC

IA
L

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV XV

PROFISSIONAL
ADVOGADO 1 12110 20 1.968,90     2.027,97     2.088,81     2.151,47     2.216,01     2.282,49     2.350,96     2.421,49     2.494,13     2.568,95     2.646,02     2.725,40     2.807,16     2.891,37     2.978,11     3.067,45

CONTADOR (EXTINTO) 1 9310 20 1.501,27     1.546,31     1.592,70     1.640,48     1.689,69     1.740,38     1.792,59     1.846,37     1.901,76     1.958,81     2.017,57     2.078,10     2.140,44     2.204,65     2.270,79     2.338,91

ADMINISTRATIVO
AGENTE ADMINISTRATIVO 1 19390 40 2.706,92     2.788,13     2.871,77     2.957,92     3.046,66     3.138,06     3.232,21     3.329,18     3.429,06     3.531,93     3.637,89     3.747,03     3.859,44     3.975,22     4.094,48     4.217,31

SERVIÇOS GERAIS
ZELADORA I 1 55120 40 844,08        869,40        895,48        922,34        950,01        978,51        1.007,87     1.038,11     1.069,25     1.101,33     1.134,37     1.168,40     1.203,45     1.239,55     1.276,74     1.315,04

ANEXO I - RESOLUÇÃO Nº 004 / 2015
CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

Linha de Promoção Horizontal ou Progressão de Vencimentos

Cod146929